Illuxérunt fúlgura ejus orbi terræ: * vidit, & commóta est terra.

Montes , sicut cera fluxérunt à

facie Dómini ; * à facie Dómini
omnis terra.

Annunciavérunt cœli justitiam
ejus : * & vidérunt omnes pôpuli
glóriam ejus.

Confundántur omnes , qui adó-
ránt sculptília : * & qui glorián-
tur in simulácris suis.

Adoráte eum omnes Angelí
ejus: * audívit, & lætata est Sion.

Et exultavérunt filiæ Judæ , *
propter judícia tua Dómine.

Quóniam tu Dóminus altíssimus
super omnem terram : * nimis
exaltátus es super omnes deos.

Qui dilígitis Dóminum , odíte
malum : * custódit Dóminus
ánimas sanctórum suórum , de-

manu peccatóris liberábit eos.

Lux orta est justo , * & rectis
corde lætitia.

Lætámini justi in Dómino : * &
confitémini memóriæ sanctificá-
tiónis ejus.

Antiphona. Adoráte Deum , alle-
lúja : omnes Angeli ejus , alle-
lúja. ¶. Adoráte Dóminum , al-
lelúja. Rx. In áula sancta ejus , al-
lelúja. Pater noster. *Absolutio.*
A vínculis. ¶. Jube domne. *Be-
neditio.* Evangélica léctio.

Lectio sancti Evangélii secún-
dùm Matthæum.

Lectio vii. cap. 2.
CUm natus esset Jesus in Beth-
lehem Juda in diébus Heródis re-
gis,

gis , ecce Magi ab Oriénte vené-
runt Jerosólymam, dicéntes: Ubi
est qui natus est Rex Judæórum?
Et réliqua.

Homilía sancti Gregórii Papæ.

Homilia 10. in Evangelia.

SIcut in lectióne Evangélica,
fratres caríssimi , audístis , cœli
Rege nato , rex terræ turbatus
est : quia nimírum terréna altitú-
do confúnditur , cùm celsitúdo
cæléstis aperítur. Sed quærén-
dum nobis est, quidnam sit, quòd
Redemptóre nato , pastóribus in
Judæa Angelus appáruit , atque
ad adorándum hunc ab Oriénte
Magos non Angelus , sed stella
perdúxit ? Quia vidélicet Judæis,

tam-

tamquam ratione utentibus , rationale , animal , idest Angelus prædicare debuit: Gentiles vero, quia uti ratione nesciebant , ad cognoscendum Dominum non per vocem , sed per signa perducuntur. Unde etiam per Paulum dicitur: Prophetiae fidelibus datae sunt, non infidelibus: signa autem infidelibus, non fidelibus. Quia & illis prophetiae tamquam fidelibus , non infidelibus: & istis signa tamquam infidelibus , non fidelibus data sunt. Rx. Stella , quam viderant Magi in Oriente, antecedebat eos , donec venirent ad locum , ubi puer erat: * Videntes autem eam , gravissi sunt gaudio

dio magno. ¶. Et intrantes domum , invenérunt púerum cum María matre ejus, & procidéntes adoravérunt eum. Vidéntes. *Benedictio. Divínum auxílium.*

Lectio viii.

ET notándum, quod redemptórem nostrum , cùm jam perféctæ esset etátis , eísdem Gentílibus Apóstoli prædicant, eúmque párvulum , & necdum per humáni corporis officium loquéntem, stella Géntibus denúnciat : quia nimírum ratiónis ordo poscébat, ut & loquéntem jam Dóminum loquéntes nobis prædicatóres innotéscerent , & necdum loquéntem eleménta muta prædicárent.

Sed

Sed in ómnibus signis, quæ vel
nascénte Dómino, vel moriénte
eo monstráta sunt, considerán-
dum nobis est, quanta fúerit in
quorúmdam Judæórum corde
durítia, qui hunc nec per pro-
phetiæ donum, nec per mirácula
agnovérunt. R. Vidéntes stellam
Magi, gavísi sunt gáudio magno:
*Et intrántes domum invenérunt
púerum cum María matres ejus,
& procidéntes adoravérunt eum;
*Et apértis thesáuris suis obtulé-
runt ei múnera, áurum, thus, &
myrrham. V. Stella quam víde-
rant Magi in Oriénte, antecedé-
bat eos, usque dum véniens sta-
ret supra ubi erat puer. Et intrán-

tes. Glória Patri. Et apertis. *Benedictio.* Ad societátem.

Lectio ix.

OMnia quippe elementa auctórem suum venisse testáta sunt. Ut enim de eis quiddam usu humáno loquar : Deum hunc cœli esse cognovérunt, quia prótinus stellam miserunt. Mare cognóvit, quia sub plantis ejus se calcabile præbuit. Terra cognóvit , quia eo moriente contremuit. Sol cognóvit , quia lucis suæ rádios abscondit. Saxa & parietes cognoverunt , quia tempore mortis ejus scissa sunt. Infernus agnóvit, quia hos , quos tenebat mórtuos , redidit. Et tamen hunc , quem Do-

mi-

minum , ómnia insensibília ele-
menta senserunt , adhuc infide-
lium Judæórum corda Deum es-
se mínimè cognoscunt, & duriora
saxis , scindi ad pœnitendum no-
lunt. Te Deum. *Et in Noct. Na-*
tivit. Dñi. sup. 60.

AD LAUDES.

Deus in adjutorium , &c. *Aña.*
Ante lucíferum genitus , &
ante sæcula Dominus Salvátor
noster hodie mundo appáruit.
Psalmus. Dóminus regnávit. *cum*
reliquis de Laud. de Nativit. Dñi.
sup. 65. Aña. Venit lumen tuum
Jerúsalem , & gloria Dñi. super
te orta est , & ambulábunt Gen-

tes

44 *Officium in Nocte Epiph. Dñi.*
tes in lúmine tuo, Allelúja. *Aña.*
Apertis thesáuris suis obtulerunt
Magi Dño. áurum , thus , &
myrrham, Allel. *Aña.* Mária , &
flúmina benedícite Dño. hym-
num dícite fontes Dño. Allelúja.
Aña. Stella ista sicut flamma co-
rúscat , & Regem regum Deum
demónstrat : Magi eam viderunt
& magno Regi múnera obtule-
runt.

Capitulum. Isaiæ 60.
SUrge , illumináre Jerúsalem,
quia venit lumen tuum, & gloria
Domini super te orta est.

Hymnus.
O Sola magnárum Urbium.
Major Bethlem, cui contigit

Du-

Ducem salútis cælitus
Incorporátum gígnere.

Quem Stella, quæ Solis rotam
Vincit decore, ac lúmine;
Venisse terris núnciat
Cum carne terrestri Deum.

Videre postquām illum Magi:
Eóa promunt múnera; asiqùn
Stratique votis offerunt,
Thus, mirram, & áurum regium.

Regem, Déumque annúnciant
Thésaurus, & frágrans odor
Thuris Sabæi, ac myrrheus
Pluvis Sepúlchrum prædocet.